

UNIÓN TEMPORAL AGUAS DE GENOVA 2018

**PATRIMONIO AUTÓNOMO
FIDEICOMISO – ASISTENCIA TÉCNICA FINDETER**

CONVOCATORIA N° PAF-ATF-O-018-2018

**CONTRATAR LA EJECUCIÓN DE LAS OBRAS
“OPTIMIZACION REDES DE DISTRIBUCION DEL SISTEMA
DE ACUEDUCTO DEL CASCO URBANO DEL MUNICIPIO DE
GENOVA”**

**Sobre No: 2
ORIGINAL**

OFERTA ECONÓMICA IMPRESA

UNION TEMPORAL AGUAS DE GENOVA 2018

WILLIAM CARDONA OLMOS

C.C. 979.958.441 DE BOGOTA D.C.

Dirección, Ciudad: Cra 6 N° 6-30 Oficina 201 Ibagué

Telefax: (8) 263 78 43 ext 104

Optimización de redes de distribución del sistema de acueducto del casco urbano de Genova

ITEM	DESCRIPCION	UND	CANT.	VR. UNIT	VR.TOTAL
1	SECTOR 1				
1.1	PRELIMINARES INSTALACION DE TUBERIA				
ITEM	DESCRIPCION	UND	CANT.	VR. UNIT	VR.TOTAL
1.1.02	Localización y Replanteo (en obra o via)	ML	1168,43	\$ 2.001,00	\$ 2.338.028,00
1.1.04	Corte con disco de Pavimento hasta 10cm	ML	2336,86	\$ 6.980,00	\$ 16.311.283,00
1.1.05	Demolición Pavimento rígido manual e>0,175 m	M2	817,90	\$ 13.825,00	\$ 11.307.468,00
1.1.06	Cargue y Retiro de Material Sobrante. Incluye derecho de botadero.	M3-Km	522,39	\$ 3.361,00	\$ 1.755.753,00
	TOTAL PRELIMINARES				\$ 31.712.632,00
1.3	EXCAVACIONES Y LLENOS				
ITEM	DESCRIPCION	UND	CANT.	VR. UNIT	VR.TOTAL
1.3.01	Excavación Manual < 2,0 M (Inc. Cualquier material - Excepto roca, seco o bajo agua)	M3	1073,82	\$ 18.847,00	\$ 20.238.286,00
1.3.02	Cargue y Retiro de Material Sobrante. Incluye derecho de botadero.	M3-Km	2656,80	\$ 3.361,00	\$ 8.929.505,00
1.3.03	Lleno Compactado con material de sitio (% de compactación 95% del proctor)	M3	392,59	\$ 13.875,00	\$ 5.447.186,00
1.3.04	Lleno Compactado material de préstamo (% de compactación 95% del proctor)	M3	261,73	\$ 51.403,00	\$ 13.453.707,00
1.3.05	Cama para cimentación arena fina e= 10cm	M3	81,79	\$ 101.670,00	\$ 8.315.589,00
1.3.06	Sub-base para conformación de vía, incluye transporte	M3	163,58	\$ 120.535,00	\$ 19.717.115,00
	TOTAL MOVIMIENTO DE TIERRAS				\$ 76.101.388,00
1.4	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE ACCESORIOS				
ITEM	DESCRIPCION	UND	CANT.	VR. UNIT	VR.TOTAL
1.4.01	Suministro e instalación de Union de reparación union platino 10" pvc	UND	1,00	\$ 433.564,00	\$ 433.564,00
1.4.02	Suministro e instalación de Codo de gran radio 90° union platino - 3" pvc	UND	3,00	\$ 79.813,00	\$ 239.439,00
1.4.03	Suministro e instalación de Reduccion union platino 10" x 4" pvc	UND	1,00	\$ 640.518,00	\$ 640.518,00
1.4.04	Suministro e instalación de Reduccion union platino 4" x 3" pvc	UND	1,00	\$ 104.043,00	\$ 104.043,00
1.4.05	Suministro e instalación de Tee union platino 10" pvc	UND	1,00	\$ 1.260.293,00	\$ 1.260.293,00
1.4.06	Suministro e instalación de Valvula de compuerta elastica HD 3" ext brida	UND	4,00	\$ 607.677,00	\$ 2.430.708,00
1.4.07	Suministro e instalación de valvula ventosa Doble Camara de 2" Bridada <u>HD</u>	UND	2,00	\$ 865.003,00	\$ 1.730.006,00
1.4.08	Suministro e instalación de Tee 3" HD ext. Brida	UND	4,00	\$ 283.821,00	\$ 1.135.284,00
1.4.09	Suministro e instalación de Codo 3" HD - 90° ext brida	UND	2,00	\$ 394.734,00	\$ 789.468,00
1.4.10	Suministro e instalación de Filtro en Yee 3" HD	UND	1,00	\$ 851.193,00	\$ 851.193,00
1.4.11	Suministro e instalación de Macromedidor 3" HD Tipo Woltman. Turbo Bar	UND	1,00	\$ 1.983.227,00	\$ 1.983.227,00
1.4.12	Suministro e instalación de Union de desmonte 3" HD	UND	1,00	\$ 164.937,00	\$ 164.937,00
1.4.13	Suministro e instalación de Union de reparación union platino 3" pvc	UND	5,00	\$ 47.146,00	\$ 235.730,00
1.4.14	Suministro e instalación de Tee union platino 3" pvc	UND	4,00	\$ 207.137,00	\$ 828.548,00
1.4.15	Suministro e instalación de Tapon 3" pvc	UND	5,00	\$ 71.433,00	\$ 357.165,00
1.4.16	Suministro e instalación de Union de reparación union platino 6" pvc	UND	1,00	\$ 193.646,00	\$ 193.646,00
1.4.17	Suministro e instalación de Reduccion 10" x 6" pvc	UND	1,00	\$ 967.188,00	\$ 967.188,00
1.4.18	Suministro e instalación de Reduccion union platino 6" x 3" pvc	UND	2,00	\$ 413.159,00	\$ 826.318,00
1.4.19	Suministro e instalación de Tee union platino 6" pvc	UND	1,00	\$ 502.051,00	\$ 502.051,00
1.4.20	Suministro e instalación de Tapon union platino 6" pvc	UND	2,00	\$ 221.192,00	\$ 442.384,00
1.4.21	Suministro e instalación de Cruz union platino 3" pvc	UND	1,00	\$ 407.120,00	\$ 407.120,00
1.4.22	Suministro e instalación de Codo de gran radio 90° union platino - 6" pvc	UND	1,00	\$ 367.062,00	\$ 367.062,00
1.4.23	Suministro e instalación de Union de reparación union platino 2" pvc	UND	1,00	\$ 31.793,00	\$ 31.793,00
1.4.24	Suministro e instalación Manómetro 2000 PSI 2 1/2" Acero Inoxidable Instalación vertical	UND	2,00	\$ 65.927,00	\$ 131.854,00
1.4.25	Suministro e instalación de niple pasamuro 3" HD Lmin =0,25 m Bridada	UND	2,00	\$ 323.094,00	\$ 646.188,00
1.4.26	Suministro e instalación Reducción Bridada 4"x3" HD	UND	2,00	\$ 397.005,00	\$ 794.010,00
1.4.27	Suministro e instalación de Tee 3"x2" Bridada HD	UND	2,00	\$ 490.713,00	\$ 981.426,00
1.4.28	Acometida sin pase de vía 3X1/2 (Incl. Llave de palanca 1/2", Llave de registro 1/2", Collarín de Derivación 3X1/2")	UND	168,00	\$ 86.130,00	\$ 14.469.840,00

Optimización de redes de distribución del sistema de acueducto del casco urbano de Genova

TOTAL INSTALACIÓN DE TUBERÍA Y ACCESORIOS						\$ 33.945.003,00
1.5.1 INSTALACIÓN DE TUBERÍA						
ITEM	DESCRIPCION	UND	CANT.	VR. UNIT	VR.TOTAL	
1.5.1.01	Instalacion Tuberia PVC RDE 21 Union Platino D=3"	ML	1168,43	\$ 3.857,00	\$ 4.506.635,00	
TOTAL INSTALACIÓN DE TUBERÍA						\$ 4.506.635,00
1.5.2 SUMINISTRO DE TUBERÍA						
ITEM	DESCRIPCION	UND	CANT.	VR. UNIT	VR.TOTAL	
1.5.2.01	Suministro Tuberia PVC RDE 21 Union Platino D=3"	ML	1168,43	\$ 18.025,00	\$ 21.060.951,00	
TOTAL SUMINISTRO DE TUBERÍA						\$ 21.060.951,00
1.6 PRELIMINARES ESTRUCTURAS EN CONCRETO						
ITEM	DESCRIPCION	UND	CANT.	VR. UNIT	VR.TOTAL	
1.6.01	Localización y Replanteo (en obra o via)	M2	11,18	\$ 2.001,00	\$ 22.371,00	
1.6.02	Excavación Manual < 2,0 M (Inc. Cualquier material - Excepto roca, seco o bajo agua)	M3	18,41	\$ 18.847,00	\$ 346.973,00	
1.6.03	Corte con disco de Pavimento hasta 10cm	ML	15,20	\$ 6.980,00	\$ 106.096,00	
1.6.04	Demolición Pavimento rígido manual e>0,175 m	M2	10,83	\$ 13.825,00	\$ 149.725,00	
1.6.05	Cargue y Retiro de Material Sobrante. Incluye derecho de botadero.	M3-Km	38,16	\$ 3.361,00	\$ 128.256,00	
TOTAL PRELIMINARES ESTRUCTURAS EN CONCRETO						\$ 753.421,00
1.7 ESTRUCTURAS EN CONCRETO						
ITEM	DESCRIPCION	UND	CANT.	VR. UNIT	VR.TOTAL	
1.7.01	Reposicion Pavimento en concreto Premezclado MR-42 e=20 cm.	M2	817,90	\$ 126.130,00	\$ 103.161.727,00	
1.7.02	Anclajes en Concreto (muertos) Impermeabilizado f'c 21 Mpa	M3	0,99	\$ 474.162,00	\$ 469.420,00	
1.7.03	Cajas de Valvulas en Concreto Impermeabilizado f'c 21 Mpa	M3	4,91	\$ 519.271,00	\$ 2.549.621,00	
1.7.04	Refuerzo de 60.000 psi	kg	970,10	\$ 3.549,00	\$ 3.442.885,00	
1.7.05	Tapa de seguridad caja de marco angulo 61x61 cm - 70x70	UND	1,00	\$ 570.698,00	\$ 570.698,00	
1.7.06	Escalera en acero inoxidable de 3/4" para el ingreso a las cajas	ML	1,70	\$ 82.048,00	\$ 139.482,00	
TOTAL ESTRUCTURAS EN CONCRETO						\$ 110.333.833,00
VALOR TOTAL COSTOS DIRECTOS SECTOR 1						\$ 257.352.812,00
VALOR TOTAL COSTOS SUMINISTRO SECTOR 1						\$ 21.060.951,00
1 SECTOR 2						
1.1 PRELIMINARES						
ITEM	DESCRIPCION	UND	CANT.	VR. UNIT	VR.TOTAL	
1.1.02	Localización y Replanteo (en obra o via)	ML	440,83	\$ 2.001,00	\$ 882.101,00	
1.1.04	Corte con disco de Pavimento hasta 10cm	ML	881,66	\$ 6.980,00	\$ 6.153.987,00	
1.1.05	Demolición Pavimento rígido manual e>0,175 m	M2	308,58	\$ 13.825,00	\$ 4.266.119,00	
1.1.06	Cargue y Retiro de Material Sobrante. Incluye derecho de botadero.	M3-Km	185,16	\$ 3.361,00	\$ 622.323,00	
TOTAL PRELIMINARES						\$ 11.924.530,00
1.3 EXCAVACIONES Y LLENOS						
ITEM	DESCRIPCION	UND	CANT.	VR. UNIT	VR.TOTAL	
1.3.01	Excavación Manual < 2,0 M (Inc. Cualquier material - Excepto roca, seco o bajo agua)	M3	411,71	\$ 18.847,00	\$ 7.759.498,00	
1.3.02	Cargue y Retiro de Material Sobrante. Incluye derecho de botadero.	M3-Km	1028,01	\$ 3.361,00	\$ 3.455.142,00	

Optimización de redes de distribución del sistema de acueducto del casco urbano de Genova

1.3.03	Lleno Compactado material de sitio (% de compactación 95% del proctor)	M3	148,12	\$ 13.875,00	\$ 2.055.165,00
1.3.04	Lleno Compactado material de préstamo (% de compactación 95% del proctor)	M3	98,75	\$ 51.403,00	\$ 5.076.046,00
1.3.05	Cama para cimentación arena fina e= 10cm	M3	30,86	\$ 101.670,00	\$ 3.137.536,00
1.3.06	Sub-base para conformación de vía, incluye transporte	M3	61,72	\$ 120.535,00	\$ 7.439.420,00
	TOTAL MOVIMIENTO DE TIERRAS				\$ 28.922.807,00
1.4	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE ACCESORIOS				
ITEM	DESCRIPCION	UND	CANT.	VR. UNIT	VR.TOTAL
1.4.01	Suministro e instalación de Codo de gran radio 90° union platino - 3" pvc	ML	9,00	\$ 79.813,00	\$ 718.317,00
1.4.02	Suministro e instalación de Union de reparacion union platino 3" pvc	ML	3,00	\$ 47.146,00	\$ 141.438,00
1.4.03	Suministro e instalación de Tee union platino 3" pvc	UND	6,00	\$ 207.137,00	\$ 1.242.822,00
1.4.04	Suministro e instalación de Tapon union platino 3" pvc	UND	1,00	\$ 71.433,00	\$ 71.433,00
1.4.05	Suministro e instalación de Union de reparacion union platino 6" pvc	UND	3,00	\$ 193.646,00	\$ 580.938,00
1.4.06	Suministro e instalación de Reduccion 6" x 3" pvc	UND	3,00	\$ 413.159,00	\$ 1.239.477,00
1.4.07	Suministro e instalación de Tee union platino 6" pvc	UND	1,00	\$ 502.051,00	\$ 502.051,00
1.4.08	Suministro e instalación de Tapon union platino 6" pvc	UND	1,00	\$ 221.192,00	\$ 221.192,00
1.4.09	Suministro e instalación de Reduccion union platino 3" x 2" pvc	UND	1,00	\$ 122.317,00	\$ 122.317,00
1.4.10	Suministro e instalación de Valvula de compuerta elastica HD 4" ext. Brida	UND	4,00	\$ 607.677,00	\$ 2.430.708,00
1.4.11	Suministro e instalación de valvula ventosa Doble Camara de 2" Bridada HD	UND	2,00	\$ 865.003,00	\$ 1.730.006,00
1.4.12	Suministro e instalación de Tee 4" HD ext Liso	UND	4,00	\$ 327.381,00	\$ 1.309.524,00
1.4.13	Suministro e instalación de Codo 4" HD - 90° Ext Brida	UND	2,00	\$ 440.590,00	\$ 881.180,00
1.4.14	Suministro e instalación de Filtro en Yee 4" HD	UND	1,00	\$ 851.193,00	\$ 851.193,00
1.4.15	Suministro e instalación de Macromedidor 4" Tipo Woltman Turbo Bar, Brida ANSI 125, Propulsor de transmisión Magnetica, Camara Seca, Presion de Trabajo 16 Bar	UND	1,00	\$ 2.090.372,00	\$ 2.090.372,00
1.4.16	Suministro e instalación de Union de desmonte 4" HD	UND	1,00	\$ 245.409,00	\$ 245.409,00
1.4.17	Suministro e instalación de Valvula reductora de presion 4" HD	UND	1,00	\$ 5.198.227,00	\$ 5.198.227,00
1.4.18	Suministro e instalación de Reduccion union platino 6" x 4" pvc	UND	1,00	\$ 413.189,00	\$ 413.189,00
1.4.19	Suministro e instalación de Tapon union platino 4" pvc	UND	1,00	\$ 80.780,00	\$ 80.780,00
1.4.20	Suministro e instalación Manómetro 2000 PSI 2 1/2" Acero Inoxidable Instalación vertical	UND	2,00	\$ 65.927,00	\$ 131.854,00
1.4.21	Suministro e instalación de niple pasamuro 4" HD Lmin = 0,35 m Bridada	UND	2,00	\$ 362.751,00	\$ 725.502,00
1.4.22	Suministro e instalación de Reduccion bridada 6"x3" HD	UND	2,00	\$ 427.882,00	\$ 855.764,00
1.4.23	Suministro e instalación de Tee 4"x2" Bridada HD	UND	2,00	\$ 656.532,00	\$ 1.313.064,00
1.4.24	Acometida sin pase de vía 3X1/2 (Incl. Llave de palanca 1/2", Llave de registro 1/2", Collarin de Derivación 3X1/2")	UND	240,00	\$ 86.130,00	\$ 20.671.200,00
	TOTAL INSTALACIÓN DE TUBERÍA Y ACCESORIOS				\$ 43.767.957,00
1.5.1	INSTALACIÓN DE TUBERÍA				
ITEM	DESCRIPCION	UND	CANT.	VR. UNIT	VR.TOTAL
1.5.1.01	Instalacion Tubería PVC RDE 21 Union Platino D=3"	ML	440,83	\$ 3.857,00	\$ 1.700.281,00
	TOTAL INSTALACIÓN DE TUBERÍA				\$ 1.700.281,00
1.5.2	SUMINISTRO DE TUBERÍA				
ITEM	DESCRIPCION	UND	CANT.	VR. UNIT	VR.TOTAL
1.5.2.01	Suministro Tubería PVC RDE 21 Union Platino D=3"	ML	440,83	\$ 18.025,00	\$ 7.945.961,00
TOTAL					\$ 7.945.961,00
1.6	PRELIMINARES ESTRUCTURAS EN CONCRETO				
ITEM	DESCRIPCION	UND	CANT.	VR. UNIT	VR.TOTAL
1.6.01	Localización y Replanteo (en obra o vía)	M2	11,18	\$ 2.001,00	\$ 22.371,00
1.6.02	Excavación Manual < 2,0 M (Inc. Cualquier material - Excepto roca, seco o bajo agua)	M3	18,41	\$ 18.847,00	\$ 346.973,00

Optimización de redes de distribución del sistema de acueducto del casco urbano de Genova

1.6.03	Corte con disco de Pavimento hasta 10cm	ML	15,20	\$ 6.980,00	\$ 106.096,00
1.6.04	Demolición Pavimento rígido manual e>0,175 m	M2	10,83	\$ 13.825,00	\$ 149.725,00
1.6.05	Cargue y Retiro de Material Sobrante. Incluye derecho de botadero.	M3-Km	38,16	\$ 3.361,00	\$ 128.256,00
TOTAL PRILIMINARES ESTRUCTURAS EN CONCRETO					\$ 763.421,00
1.7	ESTRUCTURAS EN CONCRETO				
ITEM	DESCRIPCION	UND	CANT.	VR. UNIT	VR.TOTAL
1.7.01	Reposicion Pavimento en concreto Premezclado MR-42 e=20 cm.	M2	308,58	\$ 126.130,00	\$ 38.921.195,00
1.7.02	Anclajes en Concreto (muertos) Impermeabilizado f'c 21 Mpa	M3	4,13	\$ 474.162,00	\$ 1.958.289,00
1.7.03	Cajas de Valvulas en Concreto Impermeabilizado f'c 21 Mpa	M3	7,02	\$ 519.271,00	\$ 3.645.282,00
1.7.04	Refuerzo de 60,000 psi	kg	1495,69	\$ 3.549,00	\$ 5.308.204,00
1.7.05	Tapa de seguridad caja de marco angulo 61x61 cm - 70x70	UND	1,00	\$ 570.698,00	\$ 570.698,00
1.7.06	Escalera en acero inoxidable de 3/4" para el ingreso a las cajas	ML	1,70	\$ 82.048,00	\$ 139.482,00
TOTAL ESTRUCTURAS EN CONCRETO					\$ 60.643.150,00
VALOR TOTAL COSTOS DIRECTOS SECTOR 2					\$ 137.612.146,00
VALOR TOTAL COSTOS SUMINISTRO SECTOR 2					\$ 7.945.961,00
1	SECTOR 3				
1.1	PRELIMINARES				
ITEM	DESCRIPCION	UND	CANT.	VR. UNIT	VR.TOTAL
1.1.01	Localización y Replanteo (en obra o via)	ML	482,43	\$ 2.001,00	\$ 965.342,00
1.1.02	Corte con disco de Pavimento hasta 10cm	ML	964,86	\$ 6.980,00	\$ 6.734.723,00
1.1.03	Demolición Pavimento rígido manual e>0,175 m	M2	337,70	\$ 13.825,00	\$ 4.668.703,00
1.1.04	Cargue y Retiro de Material Sobrante. Incluye derecho de botadero.	M3-Km	202,62	\$ 3.361,00	\$ 681.006,00
TOTAL PRELIMINARES					\$ 13.049.774,00
1.3	EXCAVACIONES Y LLENOS				
ITEM	DESCRIPCION	UND	CANT.	VR. UNIT	VR.TOTAL
1.3.01	Excavación Manual < 2,0 M (Inc. Cualquier material - Excepto roca, seco o bajo agua)	M3	449,56	\$ 18.847,00	\$ 8.472.857,00
1.3.02	Cargue y Retiro de Material Sobrante. Incluye derecho de botadero.	M3-Km	1121,13	\$ 3.361,00	\$ 3.768.118,00
1.3.03	Lleno Compactado material de sitio (% de compactación 95% del proctor)	M3	162,10	\$ 13.875,00	\$ 2.249.138,00
1.3.04	Lleno Compactado material de préstamo (% de compactación 95% del proctor)	M3	108,06	\$ 51.403,00	\$ 5.554.608,00
1.3.05	Cama para cimentación arena fina e= 10cm	M3	33,77	\$ 101.670,00	\$ 3.433.396,00
1.3.06	Sub-base para conformación de vía, incluye transporte	M3	67,54	\$ 120.535,00	\$ 8.140.934,00
TOTAL MOVIMIENTO DE TIERRAS					\$ 31.619.051,00
1.4	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE ACCESORIOS				
ITEM	DESCRIPCION	UND	CANT.	VR. UNIT	VR.TOTAL
1.4.01	Suministro e instalación de Codo de gran radio 90° union platino - 3" pvc	UND	5,00	\$ 79.813,00	\$ 399.065,00
1.4.02	Suministro e instalación de Reduccion union platino 4" x 3" pvc	UND	3,00	\$ 104.043,00	\$ 312.129,00
1.4.03	Suministro e instalación de Valvula de compuerta elastica HD 3"	UND	4,00	\$ 603.611,00	\$ 2.414.444,00
1.4.04	Suministro e instalacion de valvula ventosa Doble Camara de 2" Bridada <u>HD</u>	UND	2,00	\$ 865.003,00	\$ 1.730.006,00
1.4.05	Suministro e instalación de Tee 3" HD ext Brida	UND	4,00	\$ 283.821,00	\$ 1.135.284,00
1.4.06	Suministro e instalación de Codo 3" HD - 90° ext Brida	UND	2,00	\$ 394.734,00	\$ 789.468,00
1.4.07	Suministro e instalación de Filtro en Yee 3" HD ext brida	UND	1,00	\$ 881.844,00	\$ 881.844,00
1.4.08	Suministro e instalación de Macromedidor 3" HD	UND	1,00	\$ 1.983.227,00	\$ 1.983.227,00
1.4.09	Suministro e instalación de Union de desmonte 3" HD	UND	1,00	\$ 164.937,00	\$ 164.937,00
1.4.10	Suministro e instalación de Valvula reductora de presion 3" HD	UND	1,00	\$ 3.326.626,00	\$ 3.326.626,00
1.4.11	Suministro e instalación de Union de reparacion union platino 3" pvc	UND	7,00	\$ 47.146,00	\$ 330.022,00
1.4.12	Suministro e instalación de Tee union platino 3" pvc	UND	8,00	\$ 207.137,00	\$ 1.657.096,00

Optimización de redes de distribución del sistema de acueducto del casco urbano de Genova

1.4.13	Suministro e instalación de Tapon union platino 3" pvc	UND	6,00	\$ 71.433,00	\$ 428.598,00
1.4.14	Suministro e instalación de Union de reparacion union platino 4" pvc	UND	2,00	\$ 79.800,00	\$ 159.600,00
1.4.15	Suministro e instalación de Tee union platino 4" pvc	UND	1,00	\$ 322.508,00	\$ 322.508,00
1.4.16	Suministro e instalación de Tapon union platino 4" pvc	UND	1,00	\$ 80.780,00	\$ 80.780,00
1.4.17	Suministro e Instalación Manómetro 2000 PSI 2 1/2" Acero Inoxidable Instalación vertical	UND	2,00	\$ 65.927,00	\$ 131.854,00
1.4.18	Suministro e instalación de niple pasamuro 3" HD Lmin =0,25 m Bridada	UND	2,00	\$ 323.094,00	\$ 646.188,00
1.4.19	Suministro e instalación Reducción Bridada 4"x3" HD	UND	2,00	\$ 397.005,00	\$ 794.010,00
1.4.20	Suministro e instalación de Tee 3"x2" Bridada HD	UND	2,00	\$ 490.713,00	\$ 981.426,00
1.4.21	Acometida sin pase de via 3X1/2 (Incl. Llave de palanca 1/2", Llave de registro 1/2", Collarín de Derivación 3X1/2')	UND	144,00	\$ 86.130,00	\$ 12.402.720,00
TOTAL INSTALACIÓN DE TUBERÍA Y ACCESORIOS					\$ 31.071.832,00
1.5.1 INSTALACIÓN DE TUBERÍA					
ITEM	DESCRIPCION	UND	CANT.	VR. UNIT	VR.TOTAL
1.5.1.01	Instalacion Tuberia PVC RDE 21 Union Platino D=3"	ML	482,43	\$ 3.857,00	\$ 1.860.733,00
TOTAL					\$ 1.860.733,00
1.5.2 SUMINISTRO DE TUBERÍA					
ITEM	DESCRIPCION	UND		VR. UNIT	VR.TOTAL
1.5.2.01	Suministro Tuberia PVC RDE 21 Union Platino D=3"	ML	482,43	\$ 18.025,00	\$ 8.695.801,00
TOTAL SUMINISTRO DE TUBERÍA					\$ 8.695.801,00
1.6 PRELIMINARES ESTRUCTURAS EN CONCRETO					
ITEM	DESCRIPCION	UND		VR. UNIT	VR.TOTAL
1.6.01	Localización y Replanteo (en obra o via)	M2	11,18	\$ 2.001,00	\$ 22.371,00
1.6.02	Excavación Manual < 2,0 M (Inc. Cualequier material - Excepto roca, seco o bajo agua)	M3	18,41	\$ 18.847,00	\$ 346.973,00
1.6.03	Corte con disco de Pavimento hasta 10cm	ML	15,20	\$ 6.980,00	\$ 106.096,00
1.6.04	Demolición Pavimento rígido manual e>0,175 m	M2	10,83	\$ 13.825,00	\$ 149.725,00
1.6.05	Cargue y Retiro de Material Sobrante. Incluye derecho de botadero.	M3-Km	38,16	\$ 3.361,00	\$ 128.256,00
TOTAL PRLIMINARES ESTRUCTURAS EN CONCRETO					\$ 763.421,00
1.7 ESTRUCTURAS EN CONCRETO					
ITEM	DESCRIPCION	UND	CANT.	VR. UNIT	VR.TOTAL
1.7.01	Reposicion Pavimento en concreto Premezclado MR-42 e=20 cm.	M2	337,70	\$ 126.130,00	\$ 42.594.101,00
1.7.02	Anclajes en Concreto (muertos) Impermeabilizado f'c 21 Mpa	M3	4,13	\$ 474.162,00	\$ 1.958.289,00
1.7.03	Cajas de Valvulas en Concreto Impermeabilizado f'c 21 Mpa	M3	7,02	\$ 519.271,00	\$ 3.645.282,00
1.7.04	Refuerzo de 60,000 psi	kg	1495,69	\$ 3.549,00	\$ 5.308.204,00
1.7.05	Tapa de seguridad caja de marco angulo 61x61 cm - 70x70	UND	1,00	\$ 570.698,00	\$ 570.698,00
1.7.06	Escalera en acero inoxidable de 3/4" para el ingreso a las cajas	ML	1,70	\$ 82.048,00	\$ 139.482,00
TOTAL ESTRUCTURAS EN CONCRETO					\$ 64.216.056,00
VALOR TOTAL COSTOS DIRECTOS SECTOR 3					\$ 132.570.867,00
VALOR TOTAL COSTOS SUMINISTRO SECTOR 3					\$ 8.695.801,00
1 SECTOR 4					
1.1 PRELIMINARES					
ITEM	DESCRIPCION	UND	CANT.	VR. UNIT	VR.TOTAL
1.1.01	Localización y Replanteo (en obra o via)	ML	861,74	\$ 2.001,00	\$ 1.724.342,00

Optimización de redes de distribución del sistema de acueducto del casco urbano de Genova

1.1.02	Corte con disco de Pavimento hasta 10cm	ML	1723,48	\$ 6.980,00	\$ 12.029.890,00
1.1.03	Demolición Pavimento rígido manual e>0,175 m	M2	603,22	\$ 13.825,00	\$ 8.339.517,00
1.1.04	Cargue y Retiro de Material Sobrante. Incluye derecho de botadero.	M3-Km	361,92	\$ 3.361,00	\$ 1.216.413,00
TOTAL PRELIMINARES					\$ 23.310.162,00
1.3	EXCAVACIONES Y LLENOS				
ITEM	DESCRIPCION	UND		VR. UNIT	VR.TOTAL
1.3.01	Excavación Manual < 2,0 M (Inc. Cualquier material - Excepto roca, seco o bajo agua)	M3	787,91	\$ 18.847,00	\$ 14.849.740,00
1.3.02	Cargue y Retiro de Material Sobrante. Incluye derecho de botadero.	M3-Km	1938,24	\$ 3.361,00	\$ 6.514.425,00
1.3.03	Lleno Compactado material de sitio (% de compactación 95% del proctor)	M3	290,92	\$ 13.875,00	\$ 4.036.515,00
1.3.04	Lleno Compactado material de préstamo (% de compactación 95% del proctor)	M3	193,95	\$ 51.403,00	\$ 9.969.612,00
1.3.05	Camra para cimentación arena fina e= 10cm	M3	60,61	\$ 101.670,00	\$ 6.162.219,00
1.3.06	Sub-base para conformación de vía, incluye transporte	M3	121,22	\$ 120.535,00	\$ 14.611.253,00
TOTAL MOVIMIENTO DE TIERRAS					\$ 66.143.764,00
1.4	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE ACCESORIOS				
ITEM	DESCRIPCION	UND		VR. UNIT	VR.TOTAL
1.4.01	Suministro e instalación de Codo de gran radio 90° union platino - 3" pvc	UND	3,00	\$ 79.813,00	\$ 239.439,00
1.4.02	Suministro e instalación de Codo de gran radio union platino 90° - 4" pvc	UND	1,00	\$ 143.496,00	\$ 143.496,00
1.4.03	Suministro e instalación de Reduccion union platino 4" x 3" pvc	UND	2,00	\$ 104.043,00	\$ 208.086,00
1.4.04	Suministro e instalación de Valvula de compuerta elastica HD 3"	UND	4,00	\$ 603.611,00	\$ 2.414.444,00
1.4.05	Suministro e instalación de valvula ventosa Doble Camara de 2" Bridada <u>HD</u>	UND	2,00	\$ 865.003,00	\$ 1.730.006,00
1.4.06	Suministro e instalación de Tee 3" HD ext. Brida	UND	2,00	\$ 283.821,00	\$ 567.642,00
1.4.07	Suministro e instalación de Codo 3" HD - 90° ext brida	UND	2,00	\$ 394.734,00	\$ 789.468,00
1.4.08	Suministro e instalación de Filtro en Yee 3" HD	UND	1,00	\$ 851.193,00	\$ 851.193,00
1.4.09	Suministro e instalación de Macromedidor 3" HD Tipo Woltman. Turbo Bar	UND	1,00	\$ 1.983.227,00	\$ 1.983.227,00
1.4.10	Suministro e instalación de Union de desmonte 3" HD	UND	1,00	\$ 164.937,00	\$ 164.937,00
1.4.11	Suministro e instalación de Valvula reductora de presion 3" HD	UND	1,00	\$ 3.326.626,00	\$ 3.326.626,00
1.4.12	Suministro e instalación de Union de reparacion union platino 3" pvc	UND	9,00	\$ 47.146,00	\$ 424.314,00
1.4.13	Suministro e instalación de Tee union platino 3" pvc	UND	4,00	\$ 207.137,00	\$ 828.548,00
1.4.14	Suministro e instalación de Tapon union platino 3" pvc	UND	2,00	\$ 71.433,00	\$ 142.866,00
1.4.15	Suministro e instalación de Tee 4" HD ext liso	UND	1,00	\$ 327.381,00	\$ 327.381,00
1.4.16	Suministro e instalación de Cruz union platino 3" pvc	UND	2,00	\$ 407.120,00	\$ 814.240,00
1.4.17	Suministro e instalación de Union de reparacion union platino 4" pvc	UND	2,00	\$ 79.800,00	\$ 159.600,00
1.4.18	Suministro e instalación de Tee union platino 4" pvc	UND	1,00	\$ 322.508,00	\$ 322.508,00
1.4.19	Suministro e instalación de Tapon union platino 4" pvc	UND	1,00	\$ 80.780,00	\$ 80.780,00
1.4.20	Suministro e Instalación Manómetro 2000 PSI 2 1/2" Acero Inoxidable Instalación vertical	UND	2,00	\$ 65.927,00	\$ 131.854,00
1.4.21	Suministro e instalación de niple pasamuro 3" HD Lmin =0,25 m Bridada	UND	2,00	\$ 323.094,00	\$ 646.188,00
1.4.22	Suministro e instalación Reducción Bridada 4"x3" HD	UND	2,00	\$ 397.005,00	\$ 794.010,00
1.4.23	Suministro e instalación de Tee 3"x2" Bridada HD	UND	2,00	\$ 490.713,00	\$ 981.426,00
1.4.24	Acomelida sin pase de vía 3X1/2 (Incl. Llave de palanca 1/2", Llave de registro 1/2", Collarin de Derivación 3X1/2")	UND	168,00	\$ 86.130,00	\$ 14.469.840,00
TOTAL INSTALACIÓN DE TUBERÍA Y ACCESORIOS					\$ 32.542.119,00
1.5.1	INSTALACIÓN DE TUBERÍA				
ITEM	DESCRIPCION	UND		VR. UNIT	VR.TOTAL
1.5.1.01	Instalacion Tuberia PVC RDE 21 Union Platino D=3"	ML	861,74	\$ 3.857,00	\$ 3.323.731,00
TOTAL INSTALACIÓN DE TUBERÍA					\$ 3.323.731,00
1.5.2	SUMINISTRO DE TUBERÍA				
ITEM	DESCRIPCION	UND		VR. UNIT	VR.TOTAL

Optimización de redes de distribución del sistema de acueducto del casco urbano de Genova

1.5.2.01	Suministro Tubería PVC RDE 21 Union Platino D=3"	ML	861,74	\$ 18.025,00	\$ 15.532.864,00
TOTAL SUMINISTRO DE TUBERÍA					\$ 15.532.864,00
1.6 PRELIMINARES ESTRUCTURAS EN CONCRETO					
ITEM	DESCRIPCION	UND		VR. UNIT	VR.TOTAL
1.6.01	Localización y Replanteo (en obra o vía)	M2	11,18	\$ 2.001,00	\$ 22.371,00
1.6.02	Excavación Manual < 2,0 M (Inc. Cualquier material - Excepto roca, seco o bajo agua)	M3	18,41	\$ 18.847,00	\$ 346.973,00
1.6.03	Corte con disco de Pavimento hasta 10cm	ML	15,20	\$ 6.980,00	\$ 106.096,00
1.6.04	Demolición Pavimento rígido manual e>0,175 m	M2	10,83	\$ 13.825,00	\$ 149.725,00
1.6.05	Cargue y Retiro de Material Sobrante. Incluye derecho de botadero.	M3-Km	38,16	\$ 3.361,00	\$ 128.256,00
TOTAL PRILIMINARES ESTRUCTURAS EN CONCRETO					\$ 753.421,00
1.7 ESTRUCTURAS EN CONCRETO					
ITEM	DESCRIPCION	UND		VR. UNIT	VR.TOTAL
1.7.01	Reposición Pavimento en concreto Premezclado MR-42 e=20 cm.	M2	603,22	\$ 126.130,00	\$ 76.084.139,00
1.7.02	Anclajes en Concreto (muertos) Impermeabilizado f'c 21 Mpa	M3	4,13	\$ 474.162,00	\$ 1.958.289,00
1.7.03	Cajas de Valvulas en Concreto Impermeabilizado f'c 21 Mpa	M3	7,02	\$ 519.271,00	\$ 3.645.282,00
1.7.04	Refuerzo de 60,000 psi	kg	1495,69	\$ 3.549,00	\$ 5.308.204,00
1.7.05	Tapa de seguridad caja de marco angulo 61x61 cm - 70x70	UND	1,00	\$ 570.698,00	\$ 570.698,00
1.7.06	Escalera en acero inoxidable de 3/4" para el ingreso a las cajas	ML	1,70	\$ 82.048,00	\$ 139.482,00
TOTAL ESTRUCTURAS EN CONCRETO					\$ 87.706.094,00
VALOR TOTAL COSTOS DIRECTOS SECTOR 4					\$ 203.779.291,00
VALOR TOTAL COSTOS SUMINISTRO SECTOR 4					\$ 15.532.864,00
1 SECTOR 5					
1.1 PRELIMINARES					
ITEM	DESCRIPCION	UND		VR. UNIT	VR.TOTAL
1.1.01	Localización y Replanteo (en obra o vía)	ML	154,11	\$ 2.001,00	\$ 308.374,00
1.1.02	Corte con disco de Pavimento hasta 10cm	ML	308,22	\$ 6.980,00	\$ 2.151.376,00
1.1.03	Demolición Pavimento rígido manual e>0,175 m	M2	107,88	\$ 13.825,00	\$ 1.491.441,00
1.1.04	Cargue y Retiro de Material Sobrante. Incluye derecho de botadero.	M3-Km	64,74	\$ 3.361,00	\$ 217.591,00
TOTAL PRELIMINARES					\$ 4.168.782,00
1.3 EXCAVACIONES Y LLENOS					
ITEM	DESCRIPCION	UND		VR. UNIT	VR.TOTAL
1.3.01	Excavación Manual < 2,0 M (Inc. Cualquier material - Excepto roca, seco o bajo agua)	M3	143,96	\$ 18.847,00	\$ 2.713.214,00
1.3.02	Cargue y Retiro de Material Sobrante. Incluye derecho de botadero.	M3-Km	354,15	\$ 3.361,00	\$ 1.190.298,00
1.3.03	Lleno Compactado material de sitio (% de compactación 95% del proctor)	M3	53,16	\$ 13.875,00	\$ 737.595,00
1.3.04	Lleno Compactado material de préstamo (% de compactación 95% del proctor)	M3	35,44	\$ 51.403,00	\$ 1.821.722,00
1.3.05	Cama para cimentación arena fina e= 10cm	M3	11,07	\$ 101.670,00	\$ 1.125.487,00
1.3.06	Sub-base para conformación de vía, incluye transporte	M3	22,15	\$ 120.535,00	\$ 2.669.850,00
TOTAL MOVIMIENTO DE TIERRAS					\$ 10.258.166,00
1.4 SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE ACCESORIOS					
ITEM	DESCRIPCION	UND		VR. UNIT	VR.TOTAL
1.4.01	Suministro e instalación de Codo de gran radio 90° union platino - 3" pvc	UND	2,00	\$ 79.813,00	\$ 159.626,00
1.4.02	Suministro e instalación de Reducción union platino 4" x 3" pvc	UND	2,00	\$ 104.043,00	\$ 208.086,00

Optimización de redes de distribución del sistema de acueducto del casco urbano de Genova

1.4.03	Suministro e instalación de Valvula de compuerta elastica HD 3"	UND	4,00	\$ 603.611,00	\$ 2.414.444,00
1.4.04	Suministro e instalación de valvula ventosa Doble Camara de 2" Bridada <u>HD</u>	UND	2,00	\$ 865.003,00	\$ 1.730.006,00
1.4.05	Suministro e instalación de Tee 3" HD ext. Brida	UND	2,00	\$ 283.821,00	\$ 567.642,00
1.4.06	Suministro e instalación de Codo 3" HD - 90° ext brida	UND	2,00	\$ 394.734,00	\$ 789.468,00
1.4.07	Suministro e instalación de Filtro en Yee 3" HD	UND	1,00	\$ 851.193,00	\$ 851.193,00
1.4.08	Suministro e instalación de Macromedidor 3" HD Tipo Woltman. Turbo Bar	UND	1,00	\$ 1.983.227,00	\$ 1.983.227,00
1.4.09	Suministro e instalación de Union de desmonte 3" HD	UND	1,00	\$ 164.937,00	\$ 164.937,00
1.4.10	Suministro e instalación de Valvula reductora de presion 3" HD	UND	1,00	\$ 3.326.626,00	\$ 3.326.626,00
1.4.11	Suministro e instalación de Union de reparacion union platino 3" pvc	UND	3,00	\$ 47.146,00	\$ 141.438,00
1.4.12	Suministro e instalación de Tee union platino 3" pvc	UND	3,00	\$ 207.137,00	\$ 621.411,00
1.4.13	Suministro e instalación de Tapon union platino 3" pvc	UND	1,00	\$ 71.433,00	\$ 71.433,00
1.4.14	Suministro e instalación de Cruz union platino 3" pvc	UND	2,00	\$ 407.120,00	\$ 814.240,00
1.4.15	Suministro e instalación de Union de reparacion union platino 3" pvc	UND	2,00	\$ 47.146,00	\$ 94.292,00
1.4.16	Suministro e Instalación Manómetro 2000 PSI 2 1/2" Acero Inoxidable Instalación vertical	UND	2,00	\$ 65.927,00	\$ 131.854,00
1.4.17	Suministro e instalación de niple pasamuro 3" HD Lmin =0,25 m Bridada	UND	2,00	\$ 323.094,00	\$ 646.188,00
1.4.18	Suministro e instalación Reducción Bridada 4"x3" HD	UND	2,00	\$ 397.005,00	\$ 794.010,00
1.4.19	Suministro e instalación de Tee 3"x2" Bridada HD	UND	2,00	\$ 490.713,00	\$ 981.426,00
1.4.20	Acometida sin pase de via 3X1/2 (Incl. Llave de palanca 1/2", Llave de registro 1/2", Collarín de Derivación 3X1/2')	UND	120,00	\$ 86.130,00	\$ 10.335.600,00
TOTAL INSTALACIÓN DE TUBERÍA Y ACCESORIOS					\$ 26.827.147,00
1.5.1 INSTALACIÓN DE TUBERÍA					
ITEM	DESCRIPCION	UND		VR. UNIT	VR.TOTAL
1.5.1.01	Instalacion Tubería PVC RDE 21 Union Platino D=3"	ML	154,11	\$ 3.857,00	\$ 594.402,00
TOTAL INSTALACIÓN DE TUBERÍA					\$ 594.402,00
1.5.2 SUMINISTRO DE TUBERÍA					
ITEM	DESCRIPCION	UND		VR. UNIT	VR.TOTAL
1.5.2.01	Suministro Tubería PVC RDE 21 Union Platino D=3"	ML	154,11	\$ 18.025,00	\$ 2.777.833,00
TOTAL SUMINISTRO DE TUBERÍA					\$ 2.777.833,00
1.6 PRELIMINARES ESTRUCTURAS EN CONCRETO					
ITEM	DESCRIPCION	UND		VR. UNIT	VR.TOTAL
1.6.01	Localización y Replanteo (en obra o via)	M2	11,18	\$ 2.001,00	\$ 22.371,00
1.6.02	Excavación Manual < 2,0 M (Inc. Cualquier material - Excepto roca, seco o bajo agua)	M3	18,41	\$ 18.847,00	\$ 346.973,00
1.6.03	Corte con disco de Pavimento hasta 10cm	ML	15,20	\$ 6.980,00	\$ 106.096,00
1.6.04	Demolición Pavimento rigido manual e>0,175 m	M2	10,83	\$ 13.825,00	\$ 149.725,00
1.6.05	Cargue y Retiro de Material Sobrante. Incluye derecho de botadero.	M3-Km	38,16	\$ 3.361,00	\$ 128.256,00
TOTAL PRILIMINARES ESTRUCTURAS EN CONCRETO					\$ 753.421,00
1.7 ESTRUCTURAS EN CONCRETO					
ITEM	DESCRIPCION	UND		VR. UNIT	VR.TOTAL
1.7.01	Reposicion Pavimento en concreto Premezclado MR-42 e=20 cm.	M2	107,88	\$ 126.130,00	\$ 13.606.904,00
1.7.02	Anclajes en Concreto (muertos) Impermeabilizado f'c 21 Mpa	M3	4,13	\$ 474.162,00	\$ 1.958.289,00
1.7.03	Cajas de Valvulas en Concreto Impermeabilizado f'c 21 Mpa	M3	7,02	\$ 519.271,00	\$ 3.645.282,00
1.7.04	Refuerzo de 60,000 psi	kg	1495,69	\$ 3.549,00	\$ 5.308.204,00
1.7.05	Tapa de seguridad caja de marco angulo 61x61 cm - 70x70	UND	1,00	\$ 570.698,00	\$ 570.698,00
1.7.06	Escalera en acero inoxidable de 3/4" para el ingreso a las cajas	ML	1,70	\$ 82.048,00	\$ 139.482,00

Optimización de redes de distribución del sistema de acueducto del casco urbano de Genova

TOTAL ESTRUCTURAS EN CONCRETO			\$ 25.228.859,00
VALOR TOTAL COSTOS DIRECTOS SECTOR 5			\$ 67.830.777,00
VALOR TOTAL COSTOS SUMINISTRO SECTOR 5			\$ 2.777.833,00
VALOR COSTOS DIRECTOS OBRA CIVIL			\$ 799.145.893,00
VALOR COSTOS DIRECTOS SUMINISTRO			\$ 56.013.410,00
COSTOS DIRECTOS OBRA CIVIL			\$ 799.145.893,00
	Porcentaje	Valor	
ADMINISTRACION	22,60%	\$ 180.606.972,00	
IMPREVISTOS	3,00%	\$ 23.974.377,00	
UTILIDAD	5,00%	\$ 39.957.295,00	
IVA UTILIDAD	19%	\$ 7.591.886,00	
VALOR TOTAL DE LA OBRA CIVIL			\$ 1.051.276.423,00
COSTOS SUMINISTRO			\$ 56.013.410,00
	Porcentaje	Valor	
ADMINISTRACION	11,00%	\$ 6.161.475,00	
VALOR TOTAL DEL SUMINISTRO			\$ 62.174.885,00
VALOR TOTAL DEL PROYECTO (OBRA CIVIL Y SUMINISTRO)			\$ 1.113.451.308,00


 WILLIAM CARDONA OLMOS
 REPRESENTATE LEGAL
 UNION TEMPORAL AGUAS DE GENOVA 2018

